
Determina Dirigenziale N.106/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.106/2021

Oggetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi pubbliche del territorio
comunale. CIG. ZE92D561E4- Approvazione contabilità finale.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.106/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
- che con Determina Dirigenziale n. 619 del 17/06/2020 avente ad oggetto "Manutenzione
ordinaria e straordinaria delle aree verdi pubbliche del territorio comunale. Determina a
contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgsl. 50/2016" si è deciso di procedere per
l'affidamento del servizio di cui sopra con la selezione dell’offerta mediante la negoziazione
avviata con il sistema della Richiesta d’Offerta sulla piattaforma MEPA, inviata ad almeno 3
operatori economici (RdO in MePa)  da aggiudicare con il criterio del minor prezzo per una
spesa complessiva massima stimata di € 39.066,95 oneri per la sicurezza compresi di€
1.562,68 oltreIVA 22% di € 8.594,73 per l’importo complessivo di € 47.661,68;

- che conDetermina Dirigenziale n. 655 del 30/06/2020 si affidavaalla ditta COCULO
TERENZIO E FIGLI SRL con sede in Via P. G. Spoletini n. 19 - 00030 Bellegra (RM),il
servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi pubbliche del territorio
comunale per l'importo di € 32.167,41 oltre oneri della sicurezza pari a € 1.562,68 oltreIva
22% pari a € 7.420,62 per un importo complessivo di€ 41.150,71;

VISTI
- gli ordini di servizio, relativi agli interventi di Manutenzione ordinaria e straordinaria delle
aree verdi pubbliche del territorio comunale:

n. 1del 13/07/2020,
n. 2 del 29/10/2020, 
n. 3del 16/11/2020,

Considerato
che il Responsabile dell’esecuzione del servizioha redatto la documentazione tecnico -
amministrativa, relativa alla contabilità finale del serviziocostituita da:
- Certificato di ultimazione delle prestazioni;
- Conto finale;
- Relazione sul conto finale;
- Certificato di regolare esecuzione;

Considerato 
che il servizioin questione è statoultimatoin data 29/12/2020, come si evince dal Certificato di
ultimazione lavori;

Preso atto 
che dai contenuti degli atti contabili finali di cui sopra emerge che il servizioè stato eseguito, a
regola d'arte, entro i termini contrattualmente stabiliti;

che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità senza riserve;
che la somma spesa per la fornitura del servizio rientra nei limiti di spesa autorizzata
dalla Stazione Appaltante;



Determina Dirigenziale N.106/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Rilevato 
che dal certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della ditta appaltatrice
di € 33.730,09oneri per la sicurezza compresi, oltre IVA di € 7.420,62, per l'importo
complessivo di € 41.150,71;

Ritenuto 
dover procedere all'approvazione della documentazione contabile relativa al conto  finale;

Atteso 
che il codice identificativo dell'intervento attribuito alla presente procedura dall'ANAC è CIG
n. ZE92D561E4;

Visti
il D.m. 49/2019;
il D. Lgv 267/2000;
il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare la documentazione tecnico-contabile relativa al Servizio di Manutenzione
ordinaria e straordinaria delle aree verdi pubbliche del territorio comunale, costituita dalla
seguente documentazione depositata agli atti d’ufficio:
- Certificato di ultimazione delle prestazioni;
- Conto finale;
- Relazione sul conto finale;
- Certificato di regolare esecuzione;

2. di dare atto che dal Certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della
ditta appaltatrice, di 33.730,09oneri per la sicurezza compresi, oltre IVA di € 7.420,62, per
l'importo complessivo di € 41.150,71;

3. di liquidare l’importo complessivo di € 41.150,71, a favore della Ditta COCULO
TERENZIO E FIGLI SRL con sede in Via P. G. Spoletini n. 19 - 00030 Bellegra (RM) per
l'intervento sopra indicato. L’importotrova copertura finanziaria sul Cap. 0902.13.003,
imp.cont. n. 938.1/2020 bilancio 2020/2022 annualità 2020, assunto con Determina
Dirigenziale n. 655 del 30/06/2020;

4. Di autorizzare lo svincolo della polizza assicurativa fidejiussoria n. 2020/13/652868di
Euro 1.700,00 emessa in data 07/07/2020da Italiana Assicurazioni spa;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.106/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE
                              Settore III – Servizio Ambiente

                                            Arch. Fulvio E. Bernardo


